Pere el Gran encomana a Guillem Colrat la Drassana de Barcelona
de la qual serd el custodi, l'administrador i el governador.

ACA, C., Reg. 43, [. 130 v.

Nos Petrus dei gratia, etc., ... tradimus et comanmdamus vobis G* Colrrat
dum nobis placuerit Derassanam nostram borchinone. Tta quod vos teneatis
pro nobis ipsam Derassanam el custodiatis seu custodiri faciatis eandem et
omnes galeras nosiras que sunt et erunt in ipsa Derassana et totam exar
ciam carundem. Mandantes Colrrado Lances amirato nostro et aliguis ami-
ratis nostris qui pro tempore fuerint quod ves habeant et teneant pro cus-
tode aministratore seu gubernatore dicte Darassane et galearum que sunt et
erunt in ea ut superius continetur.

47
1282, gener, 7. Valéncia

Carta circular del rei Pere el Gran als sficials de Catalunya comuni-
cant els poders de rebre i oir els comptes conferits a P. Mar-
qués. Quan aquest els requereixi hauran de presentar-se al seu
davant per a retre comptes.

ACA, C,, Reg. 51, . 41,

Universis baiulis et aliis officialibus Catalonie, Cum nos mitimus partes
Catalonie fidelem scriptoren nostrum P, Marquesi pro recipiendis e audien-
dis a vobis compolis super eo quod pro nobis recepistis seu nobis debetis de
preciis emptorium redditivum nostrorum mandamus vobis quatenus statim
cum a dicto Petro verbis vel litteris fueritis requisiti veniatis ad eum et redda-
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lis sibi compotum de toto eo quod pro nobis recepistis el quod nobis debetis
de preciis venditionem redditoum nostrorum seu ex aliis racionibus quibus-
cumque verum propler dicta compota non stetis quin fideli nostro Mosse Ra-
vaya, solvatis in continenti quicquid nobis debetis. Alias mandamus dicho
P. Marquesi quod ad predictam vos compellat et compelli faciat et distringui.

48
1283, abril, 10.

Rebut atorgat pel rei Pere el Gran al procurador del justicer Roger
de Mestre Angel, d'uns diners que rebé per ma de Conrad Llan-
¢a, conseller, familiar, fidel del rei i mestre racional de la seva
magna Cuiria.

ACA, C., Reg. 54, f. 222=CARINI ; DCLIX.

Petrus, etc., ... Tenore presentis apodixe notum facimus universis quod
decimo die mensis aprilis undecimi judiccioni apud Messanam Adinolfus de
Morcillano procurator Rogerii de Magistro Angelo militis justiciarii nostri in
toto Comitatu Giracii et partibus Cephaludi et Thormarum asignavit in ca-
mera nostra per manus Conradi Lancee dilecti consiliari famliaris et fidelis
nostri ac magne nostrée Curte magistri Racionalis que inventa sunt restitisse
liquide penes eum de pecunia per ipsum percepta de proventibus actorum
dicti sui iusticiaritus officii ab ultima videlicet medietate proximo preteriti
mensis octubris usgue per totam primam medietatemn mensis februarii dicte
undecimi iudiccioni per racionem eiusdem coram magistris racionalibus mag-
ne curie nostre per procuratorem dicti iusticiarii summarie positam ad ge-
perale pondus uncias auri octo tarenos viginti novem et granos octo. Unde
ad futuram memoriam et dictus iusticiarii cautelam de predictis uncias auri
oCto larénos viginti novem et granos octo presentem apodixem supra fieri
jussimus et sigilli nostre maiestatis munite communiri.

49
1283, juny, 20. Tarassona

Citacié circular dirigida pel rei Pere el Gran a Guillem de Roca,
ciutada de Barcelona, i a d'altres oficials, a fi que compare-
guin personalment o per procurador a Tarassona, preparats
per retre comptes de la seva gestid.

ACA, C., Reg, 46, [. 89.
Petrus dei gratia Araponis et Sicilie Rex [ideli suo G. de Rocha civi

barchinone salutem et gratiam, Mandamus vobis quatenus a confeccione pre-
sencium ad unum mensem primum venturum personaliter vel per procura-
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torem wvestrum legitime constitutum sitis Tirasone cum quaternis vestris
albaranis ¢t omnibus aliis scripturis gque pertinent ad vestrum compotum
paratus ibi reddere racionem et compotum nobis vel si nos ibl tunc presen-
tes non fuerimus reddatis ipsum Corrado Lancee nostro majori hostiario ac
magistro racionali nostre curie loco nostri de omnibus que recepistis et ha-
buistis ac aministrastis hucusque pro nobis, de guibus non reddideritis ra-
cionem sive compotum nobis vel alii loco nostri. Et si vos forsitam venire
non possetis miratis nobis vel dicto Corrado loco et die predictis per dictum
vestrum procuratorem gquaternos compotorum albarana et omne alias scrip-
turas que ad vestrum compotum pertinent sigilli vestri munimine interclusas.

Data Tirasone Xit Kalendas julii anno domini M'cc'LxxX® tercio.

Postmodum scripsimus sibi quod aportaret vel miteret quidquid haberet
de predictis,

Similis fuerunt misse infrascriptus officialibus B, de Rivosicco...

50
1283, juliol, 6. Logronyo

Carta-circular de Pere el Gran a tots els oficials citats per retre
comptes, comunicant que ha delegat les funcions fiscalitzado-
res a Conrat Llanga, porter major i mestre racional de la Cort.

ACA, C., Reg. 46, 1. 93v.

Petrus ete. ... Dilectibus et fidelibus suis universis officialibus qui ven-
turi sunt apud Tirasonam mandato eis facto per litteras nostras ad reden-
dum compota de hiis que pro nobis aministrantur temporibus retroactis sa-
lutem et gratiam. Quia nos dicbus vobis assignatis Tirasone personaliter esse
non possumus mittimus dilectum nostrum Corradum Lancee nostrum maio-
rem hostiarium ac magistrum racionalem nostre Curie qui compota vestra
recipiat loco nostri. Mandantes vobis quatenus reddatis sibi compota vestra
predicta loco nostri. Et insuper tradatis sibi et donetis nomine nostro quo-
cumque factis compotis ipsis nobis reffundere debeatis et omnes etiam dena-
rios quos nobis mittere debebatis sicut per nostras litteras habueratis in man.
datis. Recipientes a dicto Corrado de denariis et aliis omnibus que sibi tra-
dideritis ad vestri cautelam idoneum albaranum. Datum aput el Gronyo 11
nonas julii anno ut supra.